Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente quince mil quinientos Balboas B/ 15,500.00 

TABLA Nº 12 

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

TABLA Nº 13 

CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (S), FIRMA(S), RESPONSABILIDADES. 

12.1. Firma notariadas de los consultores